
1. Внести в Правила организации и функционирования системы 

Ш
Шmm

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2017 г. г. Донецк 363

О внесении изменений в Правила
организации и функционирования
системы электронных платежей
на территории Донецкой
Народной Республики

В соответствии с подпунктом 2 пункта 8 раздела II, подпунктом 3 пункта
10 раздела III, подпунктом 2 пункта 13 раздела IV, подпунктом 11 пункта 24
раздела VI Положения о Центральном Республиканском Банке Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 мая 2015 года 8-2, с целью
оптимизации организации системы электронных платежей Донецкой Народной
Республики, обеспечения эффективного и бесперебойного функционирования и
развития платежных систем Центрального Республиканского Банка Донецкой
Народной Республики, Правление Центрального Республиканского Банка
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛО, ,
Регмсгсиуноимыи ^ ’
от. х/Ж

1. Внести в Правила организации и функционирования системы
электронных платежей на территории Донецкой Народной Республики,
утвержденные Постановлением Правления Центрального Республиканского
Банка Донецкой Народной Республики от 06 мая 2017 г. 126
(зарегистрировано в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 26
мая 2017 г., регистрационный 2023) следующие изменения:

1) пункт 7 раздела I изложить в новой редакции:
«7. Платежная система имеет право осуществлять свою деятельность на

территории Донецкой Народной Республики исключительно после ее
регистрации путем внесения информации о ней в Реестр платежных систем и
субъектов платежных систем (далее - Реестр) Центральным Республиканским

г



2

Банком Донецкой Народной Республики (далее - Центральный
Республиканский Банк). Указанное требование не распространяется на
платежные системы, созданные Центральным Республиканским Банком.»

2) пункт 8 раздела I изложить в новой редакции:
«8. Правила регистрации платежных систем и субъектов платежных

систем, а также ведения Реестра устанавливаются отдельным нормативным
правовым актом Центрального Республиканского Банка.»;

3) пункт 5 главы 1 раздела II изложить в новой редакции:
«5. Реестр размещается на официальном сайте Центрального

Республиканского Банка»;

4) пункт 6 главы 1 раздела II исключить.

5) пункт 5 главы 3 раздела III изложить в новой редакции:
«5. Для организации деятельности платежной системы на территории

Донецкой Народной Республики оператор платежной системы- резидент имеет
право привлекать в качестве операторов услуг платежной инфраструктуры
резидентов Донецкой Народной Республики и государств, признавших
Донецкую Народную Республику суверенным независимым государством .»;

6) пункт 4 главы 4 раздела III изложить в новой редакции:
«4. Переводы денежных средств по территории Донецкой Народной

Республики в рамках платежной системы могут осуществляться только при
участии операторов услуг платежной инфраструктуры, отвечающих
требованиям пункта 5 главы 3 раздела III настоящих Правил.»;

7) в пункте 3 главы 9 раздела III цифру «IV» заменить на цифру «III»;

8) в тексте Правил слова «Государственный реестр» во всех падежах
заменить соответственно словом «Реестр» в соответствующих падежах.

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Председателя Дмитренко Ю.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

Председатель И.П. Никитина




